30 лет производим тепловую автоматику в России
ridan.ru
Трубопроводная арматура
специального применения
Трубопроводная арматура
специального применения
Каталог
Москва

номера для заказа
Технические данные
Таблица фигур — расшифровка обозначения затвора
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
082X5004R 2 3 W H - 1 6 - 5 2 1 - 1 1 A
1 Код, обозначающий
диаметр 3 Запирание диска затвора 8 Материал диска
DN Код 3 Тройной эксцентриситет 1 WCB
50 082X5000R 4 Тип корпуса 2 CF8
65 082X5001R W Межфланцевый 3 CF8M
80 082X5002R F Фланцевый 4 CF3M
100 082X5003R 5 Управление затвором 5 LCC A352
125 082X5004R H Рукоятка 9 Материал уплотнения
150 082X5005R G Ручной редуктор 1 Нерж. сталь + графит
200 082X5006R A Электропривод 10 Электропитание привода
250 082X5007R 6 Номинальное давление 1 220 В, 50 Гц
300 082X5008R 16 PN16 2 380 В, 50 Гц
350 082X5009R 25 PN25 3 24 В, пост. ток
400 082X5010R 40 PN40 11 Модификация привода
2 Направление потока
рабочей среды 7 Материал корпуса 0 Без блока местного управ-
ления (запорный)
1 Одностороннее 1 WCB 1 С блоком местного управ-
ления (запорный)
2 Двухстороннее 2 CF8 2 С блоком местного управ-
ления (опция 1)
3 CF8M 3 С блоком местного управ-
ления (опция 2)
4 CF3M 4…9 С блоком местного управ-
ления (опция 3…8)
5 LCC A352 12 Дополнительное обозначение
А По требованию заказчика
Пример обозначения диско-
вого затвора РИДАН ЗДМ-3 с
центрирующими проушинами
и c рукояткой, двухстороннего
действия, на номинальный
диаметр 80 мм и номинальное
давление 16 бар с корпусом из
стали WCB и диском из стали
WCB: «Затвор дисковый ЗДМ
082X5002R23WH-10-111»
DN мм 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400
PN бар 16, 25, 40
PN16
Момент Н*м 37 57 86 130 246 362 650 1040 1535 2129 2833
Фланец ISO
5211 F07 F07 F07 F07 F07 F10 F12 F12 F14 F14 F16
PN25
Момент Н*м 43 72 108 200 311 455 827 1340 1970 2783 4152
Фланец ISO
5211 F07 F07 F07 F07 F10 F10 F12 F14 F14 F16 F16
PN40
Момент Н*м 62 100 150 266 432 629 1156 2104 3136 4420 5987
Фланец ISO
5211 F07 F07 F07 F07 F10 F12 F14 F14 F16 F25 F25
Рабочая среда Вода или гликолевые смеси концентрацией до 60%
Температура
рабочей среды °С –40...+300
Температура окр.
среды1) °С –40...+70
Вес
(межфланцевый)2) кг 5,3 6,3 8,3 11,1 15,1 20 28,2 41 59 81 104
Вес (с двойным
фланцем)2) кг 10 12 15 22 32 38 53 72 103 132 167
1	 Указана без учета управляющего оборудования к затворам
2	 Указан для затворов без приводного оборудования
18 2025RC.HE.SP.08.01
Техническое описание Затвор дисковый с тройным эксцентриситетом ЗДМ-3
Зависимость пропускной